
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE SINDACALE N. 9 DEL 05-12-2018
 

OGGETTO NOMINA ASSESSORE COMUNALE IN SOSTITUZIONE DEL SIG.
ZAFFUTO GIUSEPPE DIMISSIONARIO.

 
 

                                                                                 IL SINDACO
 
PREMESSO che domenica 31 e lunedì 1 giugno 2015 hanno avuto luogo i comizi
elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

CONSIDERATO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto PLUMERI
Alessandro, nato a Caltanissetta il 6 agosto 1964;
 
VISTO l’art. 12 della L.R. 26/08/1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art. 40 della
L.R. 1 settembre 1993, n. 26 e dagli artt. 8 e 15 della L.R. 15 settembre 1997, n. 35, che
attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della Giunta;
 
VISTO l’art. 33 della legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito con l’art. 1, comma 1,
lett. e), punti 9 e 10 della L.R. 11 dicembre 1991, n. 48, siccome sostituito con l’art. 24
della L.R. 26/08/1992, n. 7;
 
RICHIAMATE le proprie Determinazioni nn. 15 del 15 giugno 2015 e 16 del 16 giugno
2015,  siccome modificate con atti nn. 13 e 14 del 22 novembre 2016, e n.6 del 23/05/2017,
con i quali sono stati nominati gli Assessori Comunali e sono state loro conferite le deleghe;

ATTESO che l'Assessore Comunale, Dott. Giuseppe Zaffuto, con nota presentata
personalmente ed acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 6054 del 28 novembre
2018, ha rassegnato le proprie irrevocabili ed immediate dimissioni dalla carica di
Assessore di Questo Comune;
 
RITENUTO di dovere provvedere alla nomina dialtro Assessore, al fine di ricomporre la
collegialità della Giunta Comunale;

VISTO l’art. 12 della Legge Regionale 26 agosto 1992, n. 7 e s.m.i.,
VISTO il vigente Statuto Comunale;

1/2Comune di Villalba (CL) D.S. 9/2018



DETERMINA
 

di nominare la Sig.na RAPISARDA ILARIA, nato a Mussomeli (CL), il 05 giugno 1992,
Assessore Comunale, in sostituzione dell’Assessore Comunale dimissionario Dott. Zaffuto
Giuseppe.
 

DISPONE
 

la notifica del presente provvedimento alla Sig.na RAPISARDA ILARIA, a Mussomeli
(CL), il 5 giugno 1992, e residente in Villalba, nella via N. Sauro n. 3.
          
      Si dà atto che il presente provvedimento di nomina assessoriale sarà pubblicato all’Albo
Pretorio per gg. 15 (quindici) consecutivi e contestualmente verrà trasmesso all’Ufficio di
Presidenza del Consiglio Comunale.

      Del presente atto di nomina sarà data, altresì, comunicazione all’Ufficio Territoriale del
Governo di Caltanissetta ed all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica.
 
                                                                                                        

 IL SINDACO
F.to  Geom. ALESSANDRO PLUMERI

2/2Comune di Villalba (CL) D.S. 9/2018


